devidamente homologado pelo Órgão Administrador em 23/04/2010.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE se obriga a pagar à Detentor do Registro de Preços 
o valor unitário do item conforme quantidade adquirida, perfazendo-se o 
valor total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em até 30 
(trinta) dias, posteriores ao recebimento da Nota Fiscal/Fatura, conforme 
emissão de nota de empenho emitida pela Secretaria Municipal de Compras, 
Licitações e Patrimônio. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO E DA VIGÊNCIA

O prazo de execução/entrega de cada buffet deverá ser efetuado em 48

[...]

Contratação dos seguintes serviços: sistema de administração 
de frotas, sistema de nota fiscal eletrônica e software de protocolo de 
tramitação de processos internos.

Favorecido: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO 
EM SERVIÇOS.

Valor Total: R$ 81.065,00 (oitenta e um mil e sessenta e cinco reais).

Prazo de Execução: 12 (doze) meses.

Pagamento: Mensalmente, em até 10 dias após a prestação dos serviços.

Dotação Orçamentária / Recurso:

Fundamento: Artigo 25, da Lei nº 8666/93, bem como suas alterações 
posteriores.

Rolândia, 11 de março de 2011.

[...]

nº 007/2011, devidamente homologado pelo Município em 04/03/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO
O CONTRATANTE se obriga a pagar ao Detentor do Registro de Preços 
o valor unitário do item conforme quantidade adquirida, perfazendo-se o 
valor total estimado de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) a ser 
pago semanalmente, em até 05 dias posterior ao recebimento da fatura após 
a prestação de serviços conforme emissão de autorização de fornecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO e DA VIGÊNCIA
O prazo de prestação dos serviços será conforme datas estabelecidas pela

[...]

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Arthur Thomas, 1.042 – 
Centro – Rolândia – P.R.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato 
entre as partes.
Valor Total: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Favorecido: SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO.

Fundamento: Artigo 24, inciso X da Lei nº 8666/93, bem como suas 
alterações posteriores.

Rolândia, 09 de março de 2011.

JOHNNY LEHMANN
PREFEITO DO MUNICÍPIO

DECRETO Nº. 2.203/2011 - RH

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO

[...]

a trezentos e trinta metros quadrados referentes a fachada principal que se 
refere ao refeitório, recepção, cozinha, três quartos, dois banheiros, área 
de serviço, uma copa ao lado da cozinha e um cômodo ao lado da copa.

Favorecido: SÉRGIO PAGANINI.

Valor: 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Dotação Orçamentária / Recursos: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO, 14.01 Diretoria Administrativa - 
1339100142.069000 - Manutenção do Patrimônio Histórico, Artístico, 
Arqueológico - 3.3.90.30.00.0000 - MATERIAL DE CONSUMO - 03000

[...]

CONTRATADA, ajustam e outorgam o presente aditivo, mediante a  
observância das seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira – 
 Fica aditivada a cláusula primeira, do objeto, segundo tabela abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA –
Fica aditivada a cláusula terceira do valor, a quantia de R$ 99.076,00 (Noventa 
e Nove Mil, Setenta e Seis Reais), perfazendo um total de R$ 265.594,00 
(Duzentos e Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Quatro Reais)

CLÁUSULA TERCEIRA –
O contratante se obriga a pagar ao contratado o valor de R$ 99.076,00 
(Noventa e Nove Mil, Setenta e Seis Reais) a ser pago em 08 (oito) 
parcelas, em até 30 (trinta) dias, conforme autorização de fornecimento, 
por intermédio da tesouraria do Município de Rolandia, mediante depósito 
em conta corrente, referente ao aditivo, totalizando o valor do contrato em